
 

 

 

 

 

 

All’Albo online  

Al sito WEB, sezione PNRR All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti – 

 Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e  

degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”  

Agli atti della scuola 

 

 OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – “STEM AND LANGUAGE FOR INNOVATION” a valere sul Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143 
CUP G94D23004560006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.L.vo n. 297 del 16.04.1994; 
VISTO  il D.L. n.129 del 28.08.2018 - “Regolamento sulle Istituzioni generali sulle Istituzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con cui vengono destinati, a valere 
sulla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 





PRESO ATTO che all’Allegato 1 del D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a quest’Istituto un 
finanziamento di € 69.528,03 per la realizzazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 – 
Investimento 3.1; 

VISTA  la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative dell’Unità di missione per il PNRR relative alla 
realizzazione della linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE  le delibere del Collegio dei docenti n. 12 del 30/11/2023 e del Consiglio d’Istituto n. 33 del 
30/11/2023, di adesione alle attività previste dal DM 65/2023; 

VISTO  il progetto presentato in data 08/02/2024; 
PRESO ATTO che per la linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi è stato generato il C.U.P.                  

G94D23004560006 ed inserito in piattaforma; 
VISTO  l’atto di concessione n. 29303 dell'8/2/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 103 del 29.01.2024; 
VISTO  il Decreto di assunzione nel Programma Annuale del Progetto “PNRR M4C1- Investimento 3.1 – 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – DM 65/2023”; 
VISTI  i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2022-23 validi sino a 

sottoscrizione del nuovo contratto; 
VISTO  lo Schema di Regolamento per il conferimento degli incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, 

comma 2, lettera H, del D.I. n. 128/2018; 
RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di progettazione, nei 

limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito dell’istituto; 
VISTO  il Provvedimento di individuazione del personale interno ai fini della costituzione del Gruppo 

Operativo di Progettazione (GOP)  del Progetto affidamento incarico nell’ambito del Progetto 
“STEM AND LANGUAGE FOR INNOVATION” a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 
Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023)prot. n. 981 
del 27/02/2023; CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143 
TITOLO: “STEM AND LANGUAGE FOR INNOVATION” CUP: G94D23004560006 

VISTO  il Decreto di Costituzione del Gruppo Operativo di Progettazione (GOP) del  Progetto 
“affidamento incarico nell’ambito del Progetto “STEM AND LANGUAGE FOR INNOVATION” a 
valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) prot. n. 454 del 24/01/2024 CODICE 
PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143 TITOLO: “STEM AND LANGUAGE FOR INNOVATION” CUP: 
G94D23004560006 

 
DECRETA 

La seguente commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze prodotte in merito all’avviso di cui in 
preambolo: Prof Vincenzo Colucci Presidente, Maestra Federica Parroccini con funzioni di segretario 
verbalizzante, A.A. Salvina Corvo come membro. La commissione si riunirà in data 28/05/2024 alle ore 
09.00.  

 

CERVETERI, 24/05/2024  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Vincenzo Colucci 


